salah teks, sehingga penelitian akan lebih spesifik mengingat jumlah keseluruhan

naskah ini cukup tebal.

Berdasarkan identifikasi teks naskah WBS, didapatkan beberapa informasi,

diantaranya; (1) Teks naskah WBS selesai ditulis/disalin oleh Lebé Cidadap pada

tanggal 6 Februari 1916 Masehi/ tanggal 1 Silih Mulud 1334 Hijriyah. (2) Naskah ini

ditulis dengan menggunakan aksara Arab-Pegon/ aksara Arab yang telah di sesuaikan

dengan kebutuhan bahasa Sunda. (3) Bentuk karangan yang digunakan pada naskah

ini berupa puisi/pupuh. Dalam istilah Sunda, pupuh merupakan bentuk puisi terikat

yang disampaikan dengan cara ditembangkan atau dinyanyikan.